Российская Федерация
    Республика Алтай
       Чойский район
Сейкинская                       сельская      администрация

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Чойj аймак
Сööк
iypтынг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 мая 2022 г.                                           № 33                                          с. Сейка

О местах прогона и выпаса скота на территории муниципального образования
Сейкинское сельское поселение

         На основании Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Республики Алтай от 17.12.2021г. № 100 «Об отдельных вопросах выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории Республики Алтай»,  руководствуясь Уставом Сейкинского сельского поселения, решением сессии Сейкинского сельского Совета депутатов от 05.06.2017г. № 30-4 «Об определении мест выпаса скота, принадлежащего гражданам, проживающим на территории Сейкинского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Определить места прогона и выпаса скота на территории муниципального образования Сейкинское сельское поселение» согласно приложению 1.
2. Настоящее постановление вступает в силу с  момента его принятия.
3.  Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах села и на сайте администрации www.сейка.рф в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Муниципального образования
Сейкинское сельское поселение                                                  Ю.В. Семикина

                                                                                                                                                 Приложение № 1
                                                                                                           к Постановлению от 11.05.2022 г. № 33

О местах прогона и выпаса скота на территории муниципального образования
Сейкинское сельское поселение
	№ пп
	Маршрут прогона сельскохозяйственных животных до места сбора животных в организованное стадо
	Место сбора животных в организованное стадо
	Маршрут прогона с сельскохозяйственных животных до мест выпаса
	Место выпаса

	1
	по ул. Луговая, ул. Гагарина
	в конце ул. Гагарина
	в восточном направлении в сторону телевышки
	улица Гагарина (восточная часть квартала 04:02:020109) в районе телевышки

	2
	по ул. Гагарина, ул. Центральная
	в начале ул. Гагарина
	в северном направлении (ориентир  1 км. от водонапорной станции)
	улица Береговая (северо-восточная часть квартала – 04:02:020109)
– левая сторона неиспользуемых покосов

	3
	По ул.Западная, ул.Тушкинекская,
	В конце ул. Тушкинекская
	В юго-западном направлении к озеру «Амур»
	улица Тушкинекская - Западная  (юго-западная  часть квартала 04:02:020101)
вдоль озера «Амур»

	4
	по ул. Сиинская, Береговая
	В конце ул. Сиинская
	В северо-западном направлении к левому берегу ручья «Синюха»
	улица Школьная  (северная часть квартала 04:02:020105) левый берег ручья Синюха по направлению к ОАО «Рудник «Веселый»

	5
	По ул.Шахтовая, ул.Кирпичная, ул.Восточная
	В конце ул.Шахтовая
	В юго-восточном направлении вдоль поляны
	левый берег ручья Синюха по направлению к ОАО «Рудник «Веселый»
поляна выше жилого дома № 6 «а»